itu, dari perspektif fiqih Islam, para ulama sepakat bahwa penggunaan ganja untuk

dikonsumsi dilarang karena dianggap sebagai barang haram. Hal ini dijustifikasi

dengan dalil-dalil syar'i dari Al-Qur'an dan hadis Nabi seperti yang dijelaskan tadi.

Kemudian dikuatkan dengan perkataan para Fuqoha’:

Sheikh al-Islam Ibnu Taimiyah (661-728 H / 1262-1327 M) dalam "Al-Hisbah

fi al-Islam" menyatakan bahwa setiap bahan yang memabukkan baik dari makanan

maupun minuman adalah haram, termasuk dalam hal ini adalah betel, mizr, dan

ganja kalam.40 Dia juga mengonfirmasi hal ini dalam karyanya "As-Siyasah ash-

Shar'iyyah" bahwa ganja yang terbuat dari daun ganja juga haram.41 Ibnu al-

Qayyim al-Jawziyyah (691-751 H / 1291-1350 M), mengikuti pendekatan gurunya

Ibnu Taimiyah, juga mengumumkan larangan terhadap ganja, menyatakan bahwa

setiap bahan memabukkan, baik cair atau padat, seperti jus atau yang dimasak,

termasuk dalam larangan ini adalah jus anggur, anggur kering, mizr, jagung,